
Žádost zákonných zástupců o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání od školního roku 

2021/2022 do ZŠ, jejíž činnost vykonává Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73 
 

Žadatel:  

Jméno, příjmení zák. zástupce: …………………………………………………………………………………. 

 

místo trvalého pobytu (adresa):…………………………………………………………………………………. 

 

Doručovací adresa (je-li jiná než místo trvalého pobytu): ……………………………………………………… 

 

Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu vzdělávání (případně 

s odkladem školní docházky, přestupem do jiné základní školy aj.) bude vyřizovat přednostně žadatel. 

  

 

 

Žádost 
 

Podle ustanovení § 36, odstavce 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

přihlašuji k zápisu k povinné školní docházce na Základní škole Svitavy, náměstí Míru 73 

 

jméno dítěte:………………………………………………………………….......................................... 

 

datum narození:………………………………………………………………………………………….. 

 

místo pobytu:……………………………………………………………………………………………. 

 

rodné číslo dítěte:………………………………………………………………………………………… 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 

 

Navštěvovaná MŠ: 

 

 

Dítěti byl loni udělen odklad PŠD:  ANO  -  NE 

Dítě má sourozence v naší škole:  ANO  -  NE Jméno a třída:  

Jméno matky:  

Kontakt na matku (telefon, e-mail) 

 

  

Jméno otce:  

Kontakt na otce (telefon, e-mail) 

 

  

Žádost o zařazení do školní družiny ANO  -  NE 

Žádost o zařazení do školního stravování ANO  -  NE 



ZDRAVOTNÍ STAV DÍTĚTE 

 

Vady řeči ANO  -  NE Jaké: 

 

Vady zraku ANO  -  NE Jaké: 

 

Vady sluchu ANO  -  NE Jaké: 

 

Lateralita dítěte pravák  -  levák  -  zatím není zřejmé 

Jiné zdravotní obtíže nebo okolnosti, které by mohly ovlivnit školní docházku: ANO  -  NE 

Jaké: 

 

 

Zvláštní dovednosti, talent, či nadání. Výjimečné vlohy, které již dítě projevilo: ANO  -  NE 

Jaké: 

 

 

 
V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. Správní řád v aktuálním znění má účastník řízení dle par. 36 odst. 3 uvedeného zákona právo 

vyjadřovat se k podkladům řízení až do vydání rozhodnutí a dle par. 38 zákona nahlížet do spisu. Nahlížení do spisu je umožněno v 

budově Základní školy Svitavy, náměstí Míru 73, v ředitelně školy. tel. 603 447 596 dne: 27. 4. 2021 od 8:00 do 9:00 hodin. 

 

V žádosti uvedené osobní údaje jsou požadovány za účelem vedení správního řízení – zápisu a přijetí dítěte do 1. ročníku základní 

školy. Při vedení dokumentace škola postupuje v souladu s nařízením GDPR a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů. 

Další informace a informace o zdravotním stavu dítěte uvedené v žádosti, nemají vliv na rozhodnutí ředitele  

o přijetí/nepřijetí, s výjimkou nespádového žáka, pokud by bylo zřejmé, že jeho přijetím by byl porušen limit počtu žáků s přiznanými 

podpůrnými opatřeními dle § 17 odst. 2 vyhlášky č. 27/2016 Sb.  

 

Oba zákonní zástupci souhlasí s výběrem školy. 

Byl(a)  jsem poučen(a) o možnosti odkladu povinné školní docházky (PŠD).  

Čestně prohlašuji a potvrzuji, že všechny údaje ve vyplněné žádosti jsou pravdivé. 

Dávám svůj souhlas základní škole k tomu, aby zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu 

všech ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a zásad GDPR pro potřeby zápisu do 1. třídy.  

 

Vyplněnou žádost prosím doručte ve dnech 12. – 26. 4. 2021 do poštovní schránky v budově Základní školy 

Svitavy, náměstí Míru 73, případně naskenovanou zašlete elektronickou poštou na adresu školy: 

skola@synam.cz, případně do datové schránky školy: q8wmsvw. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

Ve Svitavách, dne: …..…………………    ………………………………………………. 

                                                                                                                     podpis zákonného zástupce 

 

Podací razítko (vyplňuje škola): 

Základní škola Svitavy, náměstí Míru 73 

 

Datum doručení:    

Číslo jednací:           

Počet listů:                        

 

Registrační číslo žáka (vyplňuje škola,  

po zpracování žádosti bude sděleno zák. zástupcům): 

 

mailto:skola@synam.cz

